Ítem, me donaren los minyons, aprés de morta dita sa mare, 
quatre lliures, setze sous.

Ha-se’n dada desaxida en los comptes ha dats del rebut y pagat.

Ítem he rebut d’en T. Isern, de Constantí, dos-centes lliures, com-
presos denou scuts de or, a rahó de vint y quatre sous per escut, les 
quals dita Catherina Cerdana li havia deemanades (sic) per a que les 
y guardàs.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dictus Iacobus Garcia, tutor et curator prefatus, 
de bonis dicte quondam Margarite Cerdana invenisse quodque nihil 
omissi dolo, fraude aut alia machinatione protestando quod, si in fu-
turum aliqua alia bona ultra predicta apparuerint, ea quo citius potero 
huic addam et seu aliud conficiam inventarium seu reportorium. Itaque 
quod semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis a 
iure concessis presens firmavi inventarium et quequidem bona omnia 
penes me, dictum Iacobum Garcia, sunt et existunt ipsaque tenere et 
possidere confiteor ac restituere et de eis bonum, verum et legale com-
potum reddere et reliqua rationum restituere dicte curie honorabilis 
baiuli termini de la Pineda et seu dictis pupillis seu cui de iure teneor 
promitto, sine aliqua dilatione et exceptione et sine damno et missione 
eorum et cum obligatione bonorum meorum et renunciationibus neces-
sariis et cum iuramento quod in animam meam, per dominum Deum 
et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, facio 
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et presto cum presenti, quodquidem inventarium fuit actum et perfec-
tum Tarracone, anno, die et mense quibus supra. Sig+num mei, Iacobi 
Garcia, predicti, qui dicto nomine hec laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt honorabiles Michael Arensis, pellicerius, civis, 
et Franciscus Piquer, scriptor Tarracone.

Die martis, decima nona mensis iunii, anno a Nativitate Domini 
millesimo quingentesimo nonagesimo, predictus honorabilis Iacobus 
Garcia, tutor et curator, daturus prefatus vigore provisionis facte per 
honorabilem baiulum termini de la Pineda die presenti, continuate 
in processu assignationis dicti tutoris et curatoris facte per dictum 
honorabilem baiulum in posse mei, notarii, facto et actitato tradidit 
et liberavit honorabile Sebastiano Cerdà, guanterio ville de Vallibus, 
Campi et diocesis Tarracone, tutori et suis casu et tempore curatori et 
administratori, una cum discreto Petro Ferrer, notario publico Barchi-
none, et Margarita Cerdana, uxore Michaelis Cerdà, guanterii, civis 
Barchinone personarum et bonorum filiorum dictis Michaeli Cerdà et 
Margarite, coniugibus deffunctis comunium, datus et assignatus per 
dictum Michaelem Cerdà, eius fratrem in suo ultimo testamento quod 
fecit, condidit et firmavit Barchinone, penes discretum Petrum Cavaller, 
auctoritate regia notarium publicum Barchinone, die vigesima secunda 
mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo 
octuagesimo octavo, de quo constat quodam papireo infrascripto, clauso 
et subsignato per dictum Petrum Cavaller, notarium et ut procuratori 
et actori dicti Petri Ferrer, contutoris et concuratoris sui, prout de eis 
potestate constat quodam publico papireo infrascripto, auctoritate et 
decreto regentis presentis et currentis mensis iunii, clauso et subsignato 
per discretum Antonium Balle, auctoritate regia notarium publicum 
Barchinone ac restituit omnia bona continuata et descripto in presenti 
et suprascripto inventarium, demptis et exceptis illis de quibus et prout 
in duodecim annotationibus in margine cuiuslibet parti[te] manu mei, 
dicti notarii, fit mentio de quibus scilicet de his que vendita fuerunt 
ac de pecuniis in ultimis tribus partitis continuatis, dictus Sebastia-
nus Cerdà, dictis nominibus, firmavit dicto Iacobo Garcia apocham et 
diffinitionem in infrascripto diffinitionis consonorum de plurimis per 
dictum Garcia, dicto nomine, receptis, datisque et exsolutis, recepto 
et testificato, die presenti, in posse mei, notarii. Et quequidem bona 
omnia predictis exceptis dictus Sebastianus Cerdà, nominibus predic-
tis, confessus fuit habuisse et recepisse habuitque et recepit a dicto 
Iacobo Garcia realiter et de facto in presencia mei, notarii et testium 
infrascriptorum. Et ideo in testimonium premissorum presentem dictis 
nominibus firmavit dictus Garcia apocham pactumque firmissimum et 
cetera sicut melius et cetera.
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Testes et cetera honorabiles Franciscus Morató, caputxerius, et 
Antonius Baldirà, caligarius, cives Tarracone.

Inventarium bonorum quondam Margarite Cerdana. Instrumen-
tum restitutions dictorum bonorum.

MDLXXXVIIIIº.

MDLXXXX.

18

1591, novembre, 14-desembre, 17. Tarragona
Inventari dels béns d’Onofre de Mediona, donzell de Sant Jaume 

d’Espata, espòs d’Aldonça de Sacirera i de Saportella i pare del 
també donzell Onofre de Mediona, el seu hereu, del carrer d’en 
Suau, entre el carreró que va a la plaça de Sant Miquel del Pla, 
el carrer d’en Comte i les cases dels hereus de Bartomeu i Llorenç 
Guerau, d’en Roig i de la vídua Roja. 

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 480r-491v (núm. [19]). 

Inventarium bonorum domni Honofrii de Mediona, domicelli, 
Tarracone domiciliati.

XIIII novembris MDLXXXXI.

Inventarium factum de bonis que fuerunt magnifici Honofrii de 
Mediona, sancti Iacobi de Spata domicelli, Tarracone domiciliati, ad 
instanciam domine Alduncie de Mediona, eius uxoris, uti tenentis et 
possidentis hereditatem et bona universa que fuerunt dicti quondam 
Honofrii de Mediona, eius viri, pro suis dote et cetera, iuxta antiquam 
et cetera constitutionem que et ad instantiam etiam domni Honofrii 
de Mediona, domicelli, eorum filii, donatarii et heredis dicti quondam 
Honofrii de Mediona, eius patris, quod fuit inceptum die iovis, XIIII 
mensis novembris, anno a Nativitate Domini MDLXXXXI, presentibus 
pro testibus venerabilibus Ioanne Mensa, presbitero beneficiato Sedis 
Tarracone et Laurentio Balcells, studente ville Sancte Columbe de Que-
ralt, vicensis diocesis, Tarracone habitatore.

Die iovis, XIIII mensis novembris, anno a Nativitate Domini 
MDLXXXXII Tarracone.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam.

Primo, una casa situada en la present ciutat de Tarragona, en lo 
carrer dit d’en Suau, en la qual habitave y morí dit quòndam senyor 
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Honofre de Mediona, la qual affronte, de un costat, ab lo Carreró qui 
va a la plassa de Sant Miquel del carrer d’en Citges, a part derera, 
part ab lo carrer dit d’en Compte y part ab casa dels hereus de Ber-
thomeu Guerau, de l’altre costat, part ab casa dels hereus de Lorens 
Guerau y part ab casa de (espai en blanc) Roig y part ab casa de la 
viuda Roga y a part devant ab dit carrer d’en Suau, en lo qual trau 
lo portal principal.

En la entrada de dita casa, ço és en la cisterna:

Primo, una galleda de fusta, ab sa corda de spart.

Die lune, XVI mensis decembris, anno predicto fuit continuatum 
dictum inventarium, ad instantiam predicte domine Alduncie de Me-
diona et in presentia dicti Laurentiii Balcells et Iacobi Feliu, scriptoris 
Tarracone, testium et cetera: